
Brabant Groep a Hempel: 
sehraný tým
Společnost Hempel buduje dlouholetý obchodní vztah s jednou z 
nejvýznamnějších firem zabývající se pískováním a aplikací nátěrů v 
Beneluxu

Brabant Groep je největší skupinou působící na nizozemském trhu v 
tomto oboru. Zaměřuje se na antikorozní ochranu aplikováním různých 
druhů nátěrových systémů v nejrůznějších odvětvích – od ocelových 
plechů používaných na stavbu nádrží a v lodním průmyslu, přes potrubí 
pro chemický a petrochemický průmysl, až po pasivní protipožární 
ochranu, žárově stříkaný hliník (TSA) a ochranu ocelových skeletů v 
řadě dalších oblastí. Hlavním předmětem podnikání je automatizovaný 
nástřik epoxidových a zinksilikátových základních nátěrů. Díky obřím 
rozměrům továren je firma schopna realizovat i velké projekty. Skupina 
vlastněná společností Anders Invest je ve finanční kondici a jde 
neustále naproti procesním inovacím.

Brabant Groep tvoří tři společnosti. Firma Staalstraal Brabant BV, 
největší z trojice, denně používá základní nátěry od Hempelu již celá 
desetiletí. Druhá polečnost Straco Waspik využívá různé produkty od 
Hempelu k realizaci všech typů projektů. Firma Straco Heerenveen se 
do třetice specializuje zejména na práškové nástřiky. 

hempel.com



Hempel (Czech Republic) s.r.o.
Bohunická 133/50, 619 00 Brno Tel.: +420 545 423 611
E-mail: general.cz@hempel.com www.hempel.cz hempel.com

Case study

Z hlediska obchodních vztahů se skupinou Brabant 
Groep vypadá letošní rok pro Hempel opět velmi slibně. 
Kromě běžné automatizované aplikace epoxidových a 
zinksilikátových základních nátěrů se skupina podílí na 
realizaci dvou rozsáhlých projektů výstavby nového potrubí 
pro dvě velké těžařské firmy. 

Poslední projekt tohoto druhu, který Hempel společně 
s Brabant Groep realizoval, byla dodávka 8 500 litrů 
nátěrů pro firmu Vopak Amsterdam. Cílem bylo rozšířit 
stávající kapacitu firmy Vopak Amsterdam prodloužením 
již existujícího mola a vybudováním nové přístavní hráze. 
Jako rychleschnoucí, snadno aplikovatelný systém k tovární 
aplikaci byl vybrán Hempadur Avantguard 550, Hempaprime 
Multi 500 a Hempathane Speed-Dry Topcoat 250.

Nedávno byl Hempel přizván k realizaci projektu potrubí pro 
terminály Koole v Rotterdamu. K aplikaci na 6 200 m2 potrubí 
a potrubních dílů bude potřeba přibližně 7 500 litrů nátěrů. 
Systém vytvoří nátěry Hempadur AvantGuard 750, Hempaprime 
Multi 500 a Hempathane Speed-Dry Topcoat 250.

Mezi hlavní faktory, díky kterým si firmy Staalstraal Brabant 
a Straco Waspik vybraly za dodavatele pro své projekty 
společnost Hempel, patří výhodná cena, naše nově vyvinuté 
zinkepoxidové nátěry a rychleschnoucí nátěry, které se 
osvědčily pro svou výjimečnou tvrdost.

Společnost Hempel se těší na další výzvy a nové zajímavé 
projekty se skupinou Brabant Groep, jejíž důraz na inovace 
je přesně podle našeho gusta.

Brabant Groep a Hempel: sehraný tým


